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LAUSUNTO SOTE- JA MAAKUNTAUUDISTUSTA KOSKEVASTA HALLITUKSEN
ESITYSLUONNOKSESTA

195/08.082/2013, 283/08.081/2016

KH 17.10.2016 § 270

Sosiaali- ja terveysministeriö sekä valtiovarainministeriö pyytävät  lau sun-
not luonnoksesta hallituksen esitykseksi maakuntauudistukseksi sekä so-
si aa li- ja terveydenhuollon järjestämisuudistukseksi sekä niihin liittyviksi
laeik si 9.11.2016 mennessä.

Lausuntopyyntöön vastataan sähköisellä kyselyllä, jossa on kohdennettuja
ky sy myk siä luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Kyselyyn annettuja vas-
tauk sia on mahdollista perustella, minkä lisäksi kyselyyn on varattu run-
saas ti tilaa myös vapaamuotoiselle kommentoinnille.

Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esityksellä on tarkoitus
muun muassa perustaa uudet maakunnat sekä säätää maakuntien hal lin-
nos ta ja taloudesta, siirtää järjestämisvastuu sosiaali- ja terveyspalveluista
kun nil ta maakunnille, säätää maakuntien saamasta rahoituksesta, ra hoi-
tuk sen keräämisen veroperusteista, uudistuksen voimaanpanosta, hen ki-
lös tön asemasta sekä omaisuusjärjestelyistä. Lisäksi tarkoitus on kuntiin
jäl jel le jäävien peruspalvelujen osalta säätää uusi kuntien peruspalvelujen
val tion osuus jär jes tel mä. Muiden kuin sosiaali- ja terveydenhuollon teh tä-
vien siirrosta maakunnille sekä rahoituksesta valmistellaan erillinen hal li-
tuk sen esitys.

Suomessa on kunta- ja pal ve lu ra ken ne uu dis tuk ses ta lähtien yli kymmenen
vuo den ajan etsitty mallia, jossa kuntien vas tuul la olevien sote-palveluiden
jär jes tä mis vas tuu olisi yksittäistä kuntaa laa jem mil la hartioilla. Ratkaisua
on etsitty sekä kuntarakenteen uu dis ta mi sen että erilaisten kuntien vä lis-
ten yhteistoimintamuotojen kautta. Näitä uu dis tuk sia ei kahden edellisen
hal li tus kau den aikana ole poliittisista ja pe rus tus lail li sis ta syistä onnistuttu
vie mään päätökseen. Koska uudistuksen tar ve ei ole poistunut, pää mi nis-
te ri Juha Sipilän hallitusohjelmassa on pää tet ty siirtää sosiaali- ja ter veys-
pal ve lut perustettavien itsehallinnollisten maa kun tien vastuulle.

Sote- ja maakuntauudistusta koskevan hallituksen esitysluonnoksen mu-
kaan Suomeen perustettaisiin 18 maakuntaa, joilla on omat vaalit ja val-
tuus tot. Vuoden 2019 alusta alkaen maakunnat järjestäisivät kaikki alu een-
sa sosiaali- ja terveyspalvelut. Maakunnille on aikomus koota sosiaali- ja
ter vey den huol lon lisäksi myös muita tehtäviä: työ- ja elinkeinopalvelut sekä
alue ke hit tä mi nen, ympäristöterveydenhuolto, lii ken ne jär jes tel mäsuun nit te-
lu, maa seu dun kehittäminen ja pelastustoimi. Esityksen mukaan valtio ra-
hoit taa maa kun tien toiminnan, eli jatkossa kunnilla ei ole enää vastuuta
so si aa li- ja terveyspalveluiden järjestämisestä tai rahoituksesta.

Maakuntauudistuksen valtakunnallisena tavoitteena on sovittaa yhteen val-
tion aluehallinto ja maakuntahallinto sekä yksinkertaistaa julkisen alue hal-
lin non järjestämistä (valtio, alueet ja kunnat). Hallitusohjelman mukaan en-
si si jai se na ratkaisuna on toimintojen keskittäminen tehtäviltään ja toi mi val-
lal taan selkeille itsehallintoalueille, maakunnille.
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 Maan hallitus linjasi 5.4.2016 käymissään neuvotteluissa sote-uudistusta
tar ken ta vat linjaukset sekä tehtävät, jotka kuu lu vat maakunnille vuoden
2019 alusta lukien. Maakuntien tehtävien pe rus ta na on selkeä työnjako
kun nan, maakunnan ja valtion välillä. Linjaukset ohjaavat so te-jär jes tä-
misuu dis tuk sen sekä valinnanvapaus- ja monikanavarahoitusuudistuksen
lain val mis te lua. Hallitus sopi samalla maakuntahallinnolle siirrettävistä teh-
tä vis tä.

 "Kunnat ovat paikallisen osallistumisen, demokratian, sivistyksen ja elin voi-
man yhteisöjä, jotka hoitavat asukkaiden päättämiä itsehallintotehtäviä
(ylei nen toimiala) ja laissa säädettyjä paikallisia tehtäviä. Kunnat vastaavat
jat kos sa kin nykyisen lainsäädännön periaatteiden mukaisesti työllisyyden
hoi dos ta ja edistämisestä. Kunnalla on edelleen vastuu osaamisen ja si vis-
tyk sen sekä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä, liikunta-, kulttuuri- ja
muis ta vapaa-ajan palveluista, nuorisotoimesta, paikallisesta elin kei no po li-
tii kas ta, maankäytöstä, rakentamisesta ja kaupunkisuunnittelusta.

 Maakunnat vastaavat sosiaali- ja terveydenhuollosta, pelastustoimesta,
ym pä ris tö ter vey den huol los ta, alueellisista kehittämistehtävistä ja elin kei no-
jen edistämisen tehtävistä, alueiden käytön ohjauksesta ja suunnittelusta
se kä maakunnallisen identiteetin ja kulttuurin edistämisestä. Lisäksi maa-
kun nat vastaavat maakunnalle lain perusteella annettavista muista alu eel li-
sis ta palveluista.

 Valtio vastaa oikeusvaltion ylläpitämisestä ja kehittämisestä, pe rus oi keuk-
sien turvaamisesta ja arvioinnista sekä turvallisuustehtävistä samoin kuin
kan sain vä li sis tä ja valtakunnallisista tehtävistä ja yhdenvertaisuuden ja
ylei sen edun valvonnasta. Valtion hallintotehtävissä on periaatteena val ta-
kun nal li nen toimivalta silloinkin, kun tehtävät edellyttävät alueellista tai pai-
kal lis ta läsnäoloa. Toisena periaatteena valtion hallintotehtävissä on val ta-
kun nal li ses ti yhtenäisen toimintatavan ja ratkaisukäytännön soveltaminen."

 Keväällä 2016 asetettuna tavoitteena on, että hallituksen esitysluonnos
teh tä vä siir to jen toteuttamisesta erityislainsäädännössä, rahoituksen osoit-
ta mi ses ta maakuntahallinnon muiden kuin sote-tehtävien hoitamiseen ja
eh do tuk set aluehallintoviraston toiminnan kehittämisestä ja val ta kun nal li-
ses ta toimivallasta sekä ehdotukset ympäristöhallinnon tehtävien jär jes tä-
mi ses tä olisivat valmiina vuoden 2016 lopulla.

 Hallitus pyrkii antamaan esitykset maakuntien ja kuntien lainvalvonnan ja
sen ohjauksen sisältöä koskevaksi lainsäädännöksi vuoden 2017 aikana.
Lain sää dän tö tulisi voimaan vuoden 2019 alusta.

 Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen tavoitteena on: kaventaa ih mis-
ten hyvinvointi- ja terveyseroja, parantaa palvelujen yhdenvertaisuutta,
saa ta vuut ta ja vaikuttavuutta sekä hillitä kustannusten kasvua.

 Sote- ja maakunta-uudistuksen tavoitteena on: toteuttaa maakuntien it se-
hal lin toon perustuva palvelu- ja hallintojärjestelmä; toteuttaa järjestelmä,
jol la vastataan nykyistä selkeämmin ja yksinkertaisemmin ihmisten pal ve-
lu tar pei siin; sekä vahvistaa julkisen talouden kestävyyttä.

 Maakuntauudistuksen tavoitteena on: sovittaa yhteen valtion aluehallinto ja
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maa kun ta hal lin to; ja luoda tarkoituksen-mukainen työnjako valtion alue hal-
lin non, maakuntien ja kuntien välille.

 Toteutuessaan suunniteltu muutos koskisi 350 organisaatiota ja yli
215.000 työntekijää.

 Koska maakunnan tehtäviä koskeva erityislainsäädäntö on vielä val mis teil-
la, on maakunnan ja kuntien suhdetta ja toimivallanjakoa vaikea arvioida
var sin kin elinvoimatehtävien osalta. Säkylän kunta on kokoluokassaan erit-
täin merkittävä toimija seudullisessa elinvoimaroolissa. Säkylän kan nal ta
on olennaista, että kunta edelleen järjestää alueensa elinvoimaan vai kut ta-
vat keskeiset tulevaisuuden vetovoimaa,   kasvua ja menestystä turvaavat
pal ve lut, vas taa alueellaan maankäytön, asumisen ja liikennejärjestelyjen
suun nit te lus ta.

 Kuntien elinvoimaroolin ja myös kunnallisen itsehallinnon osalta on tär-
keää, että kunnilla säilyy oikeus päättää tuloveroprosentistaan. Kuntien ve-
ro tus oi keu teen puuttuminen merkitsisi myös riskiä kunnille myönnettyjen
lai no jen koron nousemisesta ja kuntasektorin luottoluokituksen las ke mi-
ses ta. Kunnan oikeus päättää veroprosentistaan kuuluu perustuslaissa tur-
va tun kunnallisen itsehallinnon ytimeen.

 Valtion, maakuntahallinnon ja kuntien keskinäiset suhteet vaikuttavat sel-
kiin ty mät tö mil tä.

 Säkylän kunnanvaltuusto on 25.1.2016 § 7 antanut lausunnon maan hal li-
tuk sen lin jauk sis ta itsehallintojaon perusteiksi.

 Kunnanvaltuusto on 6.6.2016 § 34 käsitellyt Satasoten pro jek ti suun ni tel-
man ja todennut yksimielisesti, että "Säkylän kunta ei näillä tiedoin liity Sa-
tasoteen vapaaehtoisuuden pohjalta, vaan näkee, että Satasoten toi min-
nan tulee käynnistyä vasta lainsäädännön ohjauksen perusteella."

 Säkylän kunnanhallitus on 29.8.2016 § 198 antanut lausunnon päi vys tyk-
sen ja erikoissairaanhoidon rakenteiden uudistusta koskevista la ki luon nok-
sis ta.

 Suomen kuntaliitto on laatinut evästyksiä kuntien lausuntojen valmistelu
tuek si. Aineisto on liitteenä.

 Satasoten maakunnallisen valmistelun yhteydessä on syntynyt ajatus lau-
sun to poh jan valmistelusta Satakunnan kuntien käyttöön. Lausuntopohja
on liitteenä.

 Uudistuksen voimaanpanolaki sisältää säännökset maakuntajaosta. Mikäli
kun ta päättää esittää kunnan kuulumista voimaanpanolain 5 §:n mu kai ses-
ta maakuntajaosta poikkeavaan maakuntaan, päätöksestä tulee toimittaa
kun nan val tuus ton päätösasiakirja sosiaali- ja terveysministeriöön.

 Liitteenä:
 - Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntökirje
 - Lausuntopyyntökysely (kysymykset)
 - Tiivistelmä - HE sote- ja maakuntauudistuksen lainsäädännöksi
 - Diat - HE sote- ja maakuntauudistuksen lainsäädännöksi
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 - HE Lakiehdotukset (Korjattu versio 1.9.2016)
 - HE Yksityiskohtaiset perustelut
 - HE Yleisperustelut
 - Kuntaliiton evästyksiä kunnille ja kuntayhtymille sote- ja

maakuntauudistuksen lausuntojen valmistelun tueksi
 - Lausuntoluonnos, Kuntaliiton hallitus, selostusta 22.9.2016
 - Satasoten valmistelema lausuntopohja sote- ja maakuntauudistuksesta

Lisätietoja:  Kunnanjohtaja Teijo Mäenpää, puh. 02-8328 300
 Ylilääkäri Susanna Holmlund, puh. 044 457 5231

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus keskustelee asiasta ja linjaa Säkylän suhtautumista asiaan.
Kun nan hal li tus antaa evästyksiä lausunnon valmistelulle.

 Varsinainen lausunto käsitellään myöhemmin erikseen.

 ----
 Käydyn keskustelun aikana kunnanhallituksen jäsen Päivi Peltonen esitti

kun nan hal li tuk sen jäsen Maarit Markkulan kannattamana, että lausunto
vie dään kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.

 Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että toi mi te-
taan kädennostoäänestys asian viemisestä kunnanvaltuuston käsittelyyn,
ää nes tys esi tys hyväksyttiin.

 Suoritetussa äänestyksessä annettiin asian viemisestä kunnanvaltuuston
kä sit te lyyn 7 ääntä (Kauppi, Luoto, Markkula, Muhonen, Peltonen, Rau tiai-
nen ja Vanha-Rauvola) ja ei viedä kunnanvaltuuston käsittelyyn annettiin 4
ään tä (Männistö, Pelttari, Puisto ja Reko). Puheenjohtaja julisti kun nan hal-
li tuk sen päättäneen edellä olevan perusteella, että asia viedään kun nan-
val tuus ton käsittelyyn.

Päätös:  Kunnanhallitus keskusteli asiasta ja linjasi Säkylän suhtautumista asiaan.
Kun nan hal li tus antoi evästyksiä lausunnon valmistelulle.

 Varsinainen lausunto käsitellään myöhemmin erikseen.

 Asia viedään kunnanvaltuuston käsittelyyn.

 Lisäksi kunnanhallituksen jäsenten ohjeistukset pyydetään toimittamaan
ta lous- ja hallintojohtajalle 24.10.2016 mennessä sähköpostilla.

 ======

KH 31.10.2016 § 278

 Suomen Kuntaliitto antoi lausuntonsa maakunta- ja soteuudistuksesta
20.10.2016. Kuntaliitto on selvästi terävöitynyt tehtävässään ajaa kuntien
etua. Lausunnossa kritisoidaan mm. menojen leikkaamisen tehottomuutta,
ve ro pro sen tin päätösvallan rajoituksia sekä suunniteltua valtion oikeutta
puut tua maakuntien päätösvaltaan.

 Satasoten lausuntopohjassa ei ole otettu kantaa kysymyksiin 40. ja 41.
Lau sun to poh jas sa vastausten numerointi, vastauksesta numero 18. al-
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kaen, ei vastaa ministeriön kysymyslomakkeen numerointia. (Vastaus nro
18. on vas taus kysymykseen 19. ja niin edelleen.)

 Satasoten lausuntopohjassa on otettu varsin pehmeä näkökulma kyselyn
koh taan 13. Satasoten lausuntopohjan mukaan valtion ohjauksen vahva li-
sään ty mi nen on pääosin uudistuksen tavoitteiden näkökulmasta pe rus tel-
tua. - Sa maan kysymykseen Kuntaliitto on ottanut jyrkän kielteisen kan-
nan.

Lisätietoja:  Kunnanjohtaja Teijo Mäenpää, puh. 02-8328 300
 Vt. perusturvajohtaja Susanna Holmlund, puh. 044 457 5231

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus esittää, että kunnanvaltuusto antaa sote- ja maa kun ta uu-
dis tuk ses ta seuraavan lausunnon:

 Säkylän kunta yhtyy Satakunnan kuntien yhteisesti (Satasote) val mis te le-
maan lau sun to pohjaan ja antaa sen mukaisen lausunnon rungon. Kui ten-
kin niin, että kysymykseen 13. (valtion ohjaus) vastataan:  d.  ei. Avotilan
vas taus kuten Sa tasoten pohjassa.

Lisäksi Säkylän kunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:
 (Nämä lisäykset täydennetään Satasoten lausuntopohjaan.)

 Sosiaali- ja terveyspalvelujen valinnanvapauden linjauksissa ei ole tar-
peek si tarkkaan kuvattu palvelujen tuottajille maksettavan rahoituksen pe-
rus tei ta. Tämä vaikuttaa olennaisesti siihen, saa vu te taan ko va lin nan va-
pau del la tavoiteltua kustannusten hillintää. Lisäksi pal ve lu jen yh teen so vit-
ta mi nen saattaa vaikeutua.

 Valinnanvapautta koskevien säädösten valmistuttua tulee kunnilta pyytää
lau sun not uudelleen.

 Säkylän kunta katsoo, että palvelujen järjestämistä ja tuottamista ei tar vit-
se erottaa toisistaan. Samalla lainsäädännön tulee jatkossakin mah dol lis-
taa kuntien tuot ta mat sote-palvelut.

 Säkylän kunta vastustaa rajoituksia kuntien oikeuteen päättää ve ro pro sen-
tis taan.

 Säkylän kunta edellyttää, että lain sää dän nön tulee sallia joustot alueellisiin
rat kai sui hin ja mahdollistaa hyvien so te-käy tän tö jen paikallinen säi lyt tä mi-
nen. Kuntien sote-osaamisen le vit tä mi nen tulee sallia.

 Kysymys 13: Valtion oikeutta ohjata päätöksiä kunnissa ja maakunnissa
tu lee rajoittaa. Jär jes tä mis la ki luon nok sen 18 ja 19 §:t tulee poistaa.

 Kysymys 40:  Henkilöstön asema mm. henkilöstön siirroissa tulee turvata
hy vän henkilöstöpolitiikan periaatteita noudattaen.

 Kysymys 41: Valmistellulla uudistuksella tulee olemaan negatiivisia alue-
po liit ti sia vaikutuksia etenkin maaseutumaisten kuntien elinvoimaan. Tämä
taas tulee rapauttamaan koko valtakunnan tilannetta, koska tuontia kor-
vaa va tuotanto ja teollisuus sijaitsee paljolti suurimpien kaupunkiseutujen
ul ko puo lel la. Palvelujen keskittäminen heikentää yritystoiminnan edel ly tyk-
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siä ja vai keut taa mm. rekrytointia yrityksiin.

 ----
 Kokouksessa käydyn keskustelun aikana kunnanhallituksen jäsen Maarit

Mark ku la esitti, että kohtaan "Sosiaali- ja terveyspalvelujen va lin nan va pau-
den linjauksissa ei ole tarpeeksi tarkkaan kuvattu palvelujen tuottajille
mak set ta van rahoituksen perusteita." lisättäisiin teksti "ja käytön val von-
taa".

 Kokouksessa käydyn keskustelun aikana kunnanhallituksen jäsen Tarmo
Luo to esitti kunnanhallituksen varajäsen Anna-Liisa Kärin kannattamana
seu raa vaa: "Säkylän kunta nä kee, että sote- ja maakuntauu dis tuk sessa
olisi eduksi, jos Satakunnan ja Varsinais-Suomen maa kun tia kä si tel täi siin
yhtenä alu ee na."

 Kunnanhallituksen puheenjohtaja tiedusteli kunnanhallitukselta voidaanko
esi te tyt muutokset tehdä. Kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä ko.
esi tyk set lisättäväksi lausuntoon.

Päätös:  Kunnanhallitus päätti yksimielisesti esittää, että kunnanvaltuusto antaa so-
te- ja maakuntauudistuksesta seuraavan lausunnon:

 Säkylän kunta yhtyy Satakunnan kuntien yhteisesti (Satasote) val mis te le-
maan lausuntopohjaan ja antaa sen mukaisen lausunnon rungon. Kui ten-
kin niin, että kysymykseen 13. (valtion ohjaus) vastataan:  d.  ei. Avotilan
vas taus kuten Satasoten pohjassa.

 Lisäksi Säkylän kunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:
 (Nämä lisäykset täydennetään Satasoten lausuntopohjaan.)

 Sosiaali- ja terveyspalvelujen valinnanvapauden linjauksissa ei ole tar-
peek si tarkkaan kuvattu palvelujen tuottajille maksettavan rahoituksen pe-
rus tei ta ja käytön valvontaa. Tämä vaikuttaa olennaisesti siihen, saa vu te-
taan ko valinnanvapaudella tavoiteltua kustannusten hillintää. Lisäksi pal ve-
lu jen yhteensovittaminen saattaa vaikeutua.

 Valinnanvapautta koskevien säädösten valmistuttua tulee kunnilta pyytää
lau sun not uudelleen.

 Säkylän kunta katsoo, että palvelujen järjestämistä ja tuottamista ei tar vit-
se erottaa toisistaan. Samalla lainsäädännön tulee jatkossakin mah dol lis-
taa kuntien tuottamat sote-palvelut.

 Säkylän kunta vastustaa rajoituksia kuntien oikeuteen päättää ve ro pro sen-
tis taan.

 Säkylän kunta edellyttää, että lainsäädännön tulee sallia joustot alueellisiin
rat kai sui hin ja mahdollistaa hyvien sote-käytäntöjen paikallinen säi lyt tä mi-
nen. Kuntien sote-osaamisen levittäminen tulee sallia.

 Kysymys 13: Valtion oikeutta ohjata päätöksiä kunnissa ja maakunnissa
tu lee rajoittaa. Järjestämislakiluonnoksen 18 ja 19 §:t tulee poistaa.

 Kysymys 40:  Henkilöstön asema mm. henkilöstön siirroissa tulee turvata
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hy vän henkilöstöpolitiikan periaatteita noudattaen.

 Kysymys 41: Valmistellulla uudistuksella tulee olemaan negatiivisia alue-
po liit ti sia vaikutuksia etenkin maaseutumaisten kuntien elinvoimaan. Tämä
taas tulee rapauttamaan koko valtakunnan tilannetta, koska tuontia kor-
vaa va tuotanto ja teollisuus sijaitsee paljolti suurimpien kaupunkiseutujen
ul ko puo lel la. Palvelujen keskittäminen heikentää yritystoiminnan edel ly tyk-
siä ja vaikeuttaa mm. rekrytointia yrityksiin.

 Säkylän kunta näkee, että sote- ja maakuntauudistuksessa olisi eduksi,
jos Sa ta kun nan ja Varsinais-Suomen maakuntia käsiteltäisiin yhtenä
alueena.

 ======

SAKKVALT 07.11.2016 § 68
 Valtuutetuille on toimitettu kunnanhallituksen esityslistan 17.10.2016 ja ke-

lun yhteydessä.
 - Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntökirje
 - Lausuntopyyntökysely (kysymykset)
 - Tiivistelmä - HE sote- ja maakuntauudistuksen lainsäädännöksi
 - Diat - HE sote- ja maakuntauudistuksen lainsäädännöksi
 - HE Lakiehdotukset (Korjattu versio 1.9.2016)
 - HE Yksityiskohtaiset perustelut
 - HE Yleisperustelut
 - Kuntaliiton evästyksiä kunnille ja kuntayhtymille sote- ja maa kun ta uu dis-

tuk sen lausuntojen valmistelun tueksi
 - Lausuntoluonnos, Kuntaliiton hallitus, selostusta 22.9.2016
 - Satasoten valmistelema lausuntopohja sote- ja maakuntauudistuksesta

 Valtuuston 7.11. esityslistan liitteenä on:
 - Tiivistelmä - HE sote- ja maakuntauudistuksen lainsäädännöksi
 - Kuntaliiton evästyksiä kunnille ja kuntayhtymille sote- ja maa kun ta uu dis-

tuk sen lausuntojen valmistelun tueksi
 - Lausuntoluonnos, Kuntaliiton hallitus, selostusta 22.9.2016
 - Satasoten valmistelema lausuntopohja sote- ja maakuntauudistuksesta

 Liitteenä ollutta/olevaa materiaalia löytyy myös sivuilta http://alue uu dis-
tus.fi/hallituksen-esitysluonnos-31-8-2016

 ----
 Kokouksessa käydyn keskustelun aikana valtuutettu Päivi Peltonen esitti,

et tä kyselyn kohtaan 17 vastataan "ei" (Säkylän ei tule kuulua voi maan pa-
no lain 5 §:ssä esitettyyn maakuntaan). Kyselyn kohtaan 18 tulisi vastata,
et tä Säkylän kunta kuu luu Varsinais-Suomen maakuntaan. Esitystä ei kan-
na tet tu, joten se rau ke si.

 Käydyn keskustelun aikana valtuutettu Jyrki Aaltonen esitti valtuutettu Ville
Re kon kannattamana seuraavaa:

 "Valtuusto päättää valtuuttaa kunnan virkamiesjohdon aloittamaan so-
te-neu vot te lut myös Varsinais-Suomen kanssa ja selvittää mahdollisen
maa kun ta vaih dok sen seuraukset."
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 Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että käsittelyn
poh ja na olevasta kunnanhallituksen esityksestä oli tehty poikkeava esitys
(val tuu tet tu Aaltonen), jota oli kannatettu. Siten asiasta tulee äänestää.

 Puheenjohtaja esitti äänestyksen toimitettavaksi nimenhuutoäänestyksenä
si ten, että ne valtuutetut, jotka kannattavat kunnanhallituksen esitystä sa-
no vat jaa ja ne valtuutetut, jotka kannattavat valtuutettu Aaltosen tekemää
esi tys tä sanovat ei. Äänestysesitys hyväksyttiin. Suoritetussa ää nes tyk ses-
sä annettiin kunnanhallituksen tekemän esityksen puolesta 30 ääntä ja
val tuu tet tu Aaltosen tekemän esityksen puolesta 14 ääntä (liite). Pu heen-
joh ta ja julisti kunnanvaltuuston päättäneen edellä olevan perusteella hy-
väk syä kunnanhallituksen ko. asiassa tekemän esityksen.

Päätös: Kunnanvaltuusto päätti antaa sote- ja maakuntauudistuksesta seuraavan
lau sun non:

 Säkylän kunta yhtyy Satakunnan kuntien yhteisesti (Satasote) val mis te le-
maan lausuntopohjaan ja antaa sen mukaisen lausunnon rungon. Kui ten-
kin niin, että kysymykseen 13. (valtion ohjaus) vastataan:  d.  ei. Avotilan
vas taus kuten Satasoten pohjassa.

 Lisäksi Säkylän kunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:
 (Nämä lisäykset täydennetään Satasoten lausuntopohjaan.)

 Sosiaali- ja terveyspalvelujen valinnanvapauden linjauksissa ei ole tar-
peek si tarkkaan kuvattu palvelujen tuottajille maksettavan rahoituksen pe-
rus tei ta ja käytön valvontaa. Tämä vaikuttaa olennaisesti siihen, saa vu te-
taan ko valinnanvapaudella tavoiteltua kustannusten hillintää. Lisäksi pal ve-
lu jen yhteensovittaminen saattaa vaikeutua.

 Valinnanvapautta koskevien säädösten valmistuttua tulee kunnilta pyytää
lau sun not uudelleen.

 Säkylän kunta katsoo, että palvelujen järjestämistä ja tuottamista ei tar vit-
se erottaa toisistaan. Samalla lainsäädännön tulee jatkossakin mah dol lis-
taa kuntien tuottamat sote-palvelut.

 Säkylän kunta vastustaa rajoituksia kuntien oikeuteen päättää ve ro pro sen-
tis taan.

 Säkylän kunta edellyttää, että lainsäädännön tulee sallia joustot alueellisiin
rat kai sui hin ja mahdollistaa hyvien sote-käytäntöjen paikallinen säi lyt tä mi-
nen. Kuntien sote-osaamisen levittäminen tulee sallia.

 Kysymys 13: Valtion oikeutta ohjata päätöksiä kunnissa ja maakunnissa
tu lee rajoittaa. Järjestämislakiluonnoksen 18 ja 19 §:t tulee poistaa.

 Kysymys 40:  Henkilöstön asema mm. henkilöstön siirroissa tulee turvata
hy vän henkilöstöpolitiikan periaatteita noudattaen.

 Kysymys 41: Valmistellulla uudistuksella tulee olemaan negatiivisia alue-
po liit ti sia vaikutuksia etenkin maaseutumaisten kuntien elinvoimaan. Tämä
taas tulee rapauttamaan koko valtakunnan tilannetta, koska tuontia kor-
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vaa va tuotanto ja teollisuus sijaitsee paljolti suurimpien kaupunkiseutujen
ul ko puo lel la. Palvelujen keskittäminen heikentää yritystoiminnan edel ly tyk-
siä ja vaikeuttaa mm. rekrytointia yrityksiin.

 Säkylän kunta näkee, että sote- ja maakuntauudistuksessa olisi eduksi,
jos Satakunnan ja Varsinais-Suomen maakuntia käsiteltäisiin yhtenä alu-
ee na.

 ----

 Valtuutettu Jyrki Aaltonen ilmoitti eriävän mielipiteensä. Eriävä mielipide on
pöy tä kir jan liitteenä.

 Valtuusto päätti yksimielisesti liittää pöytäkirjaan valtuutettu Esko Eelan
toimittaman lausuman "So te-uu dis tuk ses ta ko ko nai suu te na".

 ======

 Allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta
 otteen oikeaksi todistaa
 Säkylässä  9.11.2016

 ____________________________________
 Tarja Syvänen, hallintopalvelusihteeri

Jakelu kirjaamo@stm.fi





Eriävä mielipide 

Eriävä mielipide Säkylän kunnanvaltuuston 7.11.2016 pidetyn kokouksen kohtaan 6: 

Tehty päätös on väärä ja on suoraan sanoen järjellistä köyhyyttä jättää eri vaihtoehdot tutkimatta SoTe-

maakuntaa valittaessa. 

Jyrki Aaltonen, valtuutettu, kok (sit.) 


